CADERNO 2  15QUINTA-FEIRA, 20 DE NOVEMBRO DE 2014

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 771705

PORTARIA: 2583/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
JORGE DA SILVA NERY                   COORDENADOR              58987202
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
18542138166460000    0116000000          339039              4.000,00
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 771718

PORTARIA: 2584/2014
Objetivo: REALIZAÇÃO DA 3ª REUNIÃO DO CONSELHO GESTOR
PARQUE ESTADUAL MONTE ALEGRE E APA PAYTUNA
Fundamento Legal: DECRETO Nº734/1992, LEI 5.810/1994,
ART. 145 A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/
PA.ENTREGA DE RELATÓRIO DE VIAGEM: 05 (CINCO) DIA S
APÓS O RETORNO DE VIAGEM
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MONTE ALEGRE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572164592/JOYCE CARLA SILVA DA SILVA (TECNICO EM GESTAO
DE MEIO AMBIENTE) / 10.5 diárias (Completa) / de 27/11/2014
a 07/12/2014
572243091/PATRICIA CRISTINA DE LEAO MESSIAS
(EXTENSIONISTA RURAL I/A/GERENTE) / 10.5 diárias (Completa)
/ de 27/11/2014 a 07/12/2014<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 771745

PORTARIA: 2585/2014
Objetivo: REUNIÃO TÉCNICA DAS CAISANS ESTADUAIS, PARA
AVALIAR A SITUAÇÃO DO SISAN NO TERRITÓRIO NACIONAL
E PROPOR ESTRATÉGIAS DE FINALIZAÇÃO DO PLANSAN NO
ESTADO DO PARÁ.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 734/1992, LEI 5.810/1994,
ART.145 A 149 E ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 01/2008-AGE/PA.
PRAZO PARA ENTREGA DE RELATÓRIO DE VIAGEM: 05 (CINCO)
DIAS APÓS RETORNO DE VIAGEM.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASÍLIA/DF - Brasil<br
Servidor(es):
59071651/EDIRA DE NAZARÉ VIDAL FERREIRA (ASSIST. SOCIAL)
/ 3.5 diárias (Completa) / de 26/11/2014 a 29/11/2014<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

TORNR SEM EFEITO PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 771839

PORTARIA 2566/2014-DGAF/GAB/SEMA DE 17 DE
NOVEMBRO DE 2014

O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando das
atribuições que lhe são conferidas.
R E S O L V E
Tornar sem efeito a Portaria 2487/2014-DGAF/GAB/SEMA de
07/11/2014, publicada no DOE Nº. 32.766 de 12/11/2014,
que concedeu 08 (oito) dias de Licença Assistência ao servidor
Everton Barros Dias, matrícula n° 57235011/1, uma vez que a
mesma Licença foi concedida através da Portaria 2378/2014-
DGAF/GAB/SEMA de 30/10/2014, publicada no DOE N°. 32759
de 03/11/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 17 de novembro de 2014.
MARCIO ANDRE DOS SANTOS LEITÃO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

NOTIFICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772393

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE 19 DE NOVEMBRO DE 2014
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, considerando
os termos da Portaria nº 2590, de 19 de novembro de 2014, em
observância ao princípio da legalidade e publicidade que regem a
Administração, bem como a necessidade de garantir o exercício
da ampla defesa e contraditório, informa o embargo das áreas
abaixo descritas, fi cando os respectivos interessados notifi cados
a comparecerem no Órgão, no prazo de 30 (trinta) dias, a
contar desta publicação, para apresentar manifestação e/ou
esclarecimentos acerca da imposição de embargo administrativo
nas áreas dos pontos abaixo elencados, cujo polígono completo
encontra-se disponível no site institucional da SEMA/PA (www.
sema.pa.gov.br).

Ano do
desmatamento

Área
desmatada

(ha)
Fonte GEOCODIGO

(IBGE) Longitude Latitude Município

1 2010 110,25 Prodes 1500503 -53,71179545350 0,48069019537 Almeirim

2 2010 136,74 Prodes 1500602 -54,64183154330 -8,58019127973 Altamira

3 2010 168,03 Prodes 1500602 -54,65846182120 -8,57970030624 Altamira

4 2011 437,98 Prodes 1500602 -55,24017117920 -6,26001580906 Altamira

5 2009 179,21 Prodes 1500602 -55,16410418510 -6,24656721809 Altamira

6 2011 173,64 Prodes 1500602 -54,88790742750 -6,42827574974 Altamira

7 2011 198,25 Prode8s 1500602 -55,18721902250 -6,28249790333 Altamira

8 2011 696,71 Prodes 1500602 -55,26531894620 -6,26708301045 Altamira

9 2011 597,12 Prodes 1500602 -54,84212997620 -6,42833933780 Altamira

10 2010 745,38 Prodes 1500602 -54,86230111080 -6,43822617734 Altamira

11 2009 1233,44 Prodes 1500602 -55,16034300560 -6,27106515183 Altamira

12 2010 203,32 Prodes 1500602 -54,92693765570 -6,43756371715 Altamira

13 2009 164,64 Prodes 1500602 -55,13063352780 -6,77925471026 Altamira

14 2011 127,71 Prodes 1500602 -54,85296511420 -7,88905314408 Altamira

15 2011 354,51 Prodes 1500602 -54,89355593980 -7,98949169271 Altamira

16 2009 120,74 Prodes 1500602 -55,06536308950 -6,90489823457 Altamira

17 2009 127,78 Prodes 1500602 -55,00430533860 -7,34422656633 Altamira

18 2009 237,79 Prodes 1500602 -55,13131998680 -6,58551234987 Altamira

19 2010 234,15 Prodes 1500602 -55,11446166430 -6,57507564219 Altamira

20 2009 124,62 Prodes 1500602 -55,10122088760 -7,05029985305 Altamira

21 2010 225,32 Prodes 1500602 -54,73672102610 -7,94470078789 Altamira

22 2010 100,84 Prodes 1500602 -54,83771201040 -7,80328882232 Altamira

23 2009 113,23 Prodes 1500602 -55,09792825490 -8,16764106676 Altamira

24 2012 186,25 Prodes 1500602 -53,24035337640 -6,43635805189 Altamira

25 2012 574,04 Prodes 1500602 -54,85475777990 -7,86185486164 Altamira

26 2012 866,27 Prodes 1500602 -54,80089941480 -7,83256367774 Altamira

27 2012 403,29 Prodes 1500602 -55,19052447570 -6,20550950711 Altamira

28 2012 820,80 Prodes 1500602 -55,18353377020 -6,23094384483 Altamira

29 2012 623,66 Prodes 1500602 -54,80995109660 -6,41061978695 Altamira

30 2012 1261,98 Prodes 1500602 -54,76220343280 -6,40479527703 Altamira

31 2012 195,26 Prodes 1500602 -55,03564775400 -6,41028210729 Altamira

32 2012 422,00 Prodes 1500602 -55,27737621950 -6,16917242867 Altamira

33 2012 148,80 Prodes 1500602 -54,74697915840 -6,38299366380 Altamira

34 2012 125,30 Prodes 1500602 -54,88144783560 -7,98606232334 Altamira

35 2012 149,60 Prodes 1500602 -54,88942783990 -7,92575393477 Altamira

36 2012 128,29 Prodes 1500602 -54,87108167340 -7,96939411106 Altamira

37 2012 261,27 Prodes 1500602 -54,82704600230 -7,85073961610 Altamira

38 2012 159,12 Prodes 1500602 -54,94556173600 -6,69707307731 Altamira

39 2012 1265,64 Prodes 1500602 -54,87883336230 -6,39962216949 Altamira

40 2012 1448,86 Prodes 1500602 -54,84777248770 -7,82491067762 Altamira

41 2012 557,92 Prodes 1500602 -54,94336214970 -7,32468245140 Altamira

42 2012 656,03 Prodes 1500602 -54,97936802970 -6,70654397316 Altamira

43 2013 1041,35 Prodes 1500602 -55,21938436290 -6,20193516731 Altamira

44 2013 238,03 Prodes 1500602 -55,16689699410 -6,22605988614 Altamira

45 2013 2024,37 Prodes 1500602 -54,84721713990 -7,73678297176 Altamira

46 2013 400,27 Prodes 1500602 -55,11702861900 -6,59627132285 Altamira

47 2013 458,19 Prodes 1500602 -54,70881914710 -7,93156865582 Altamira

48 2013 1116,61 Prodes 1500602 -54,72601877680 -7,77719178594 Altamira

49 2013 125,18 Prodes 1500602 -54,89051696650 -7,91461627065 Altamira

50 2013 686,19 Prodes 1500602 -54,91417351840 -7,98866795558 Altamira

51 2013 101,42 Prodes 1500602 -54,89532522180 -7,97564167013 Altamira

52 2013 319,24 Prodes 1500602 -54,88563068820 -7,86495414915 Altamira

53 2013 173,74 Prodes 1500602 -54,88667125770 -7,93273096720 Altamira

54 2013 280,20 Prodes 1500602 -54,85813209900 -7,93546631228 Altamira

55 2013 655,46 Prodes 1500602 -54,86094008190 -7,75374452723 Altamira

56 2013 389,73 Prodes 1500602 -54,84493231190 -7,94931617719 Altamira

57 2013 124,67 Prodes 1500602 -54,84372570800 -7,99036769311 Altamira

58 2013 152,36 Prodes 1500602 -54,86812400170 -7,90567439225 Altamira

59 2013 254,94 Prodes 1500602 -54,85629159730 -7,84605510145 Altamira

60 2013 437,16 Prodes 1500602 -54,81408081340 -7,81280967962 Altamira

61 2013 139,41 Prodes 1500602 -54,82455986740 -7,83639474887 Altamira

62 2013 369,23 Prodes 1500602 -54,75816232680 -7,78777601080 Altamira

63 2013 453,80 Prodes 1500602 -54,78902222070 -7,79299485270 Altamira

64 2013 100,84 Prodes 1500602 -54,77642288520 -7,79200215456 Altamira

65 2013 155,85 Prodes 1500602 -54,81269898330 -7,85292225242 Altamira

66 2013 132,60 Prodes 1500602 -54,79205679950 -7,86061290910 Altamira

67 2013 105,52 Prodes 1500602 -54,96385636670 -7,47920869104 Altamira

68 2013 582,34 Prodes 1500602 -55,14887101750 -6,38716964357 Altamira

69 2013 192,72 Prodes 1500602 -55,17221844500 -6,47833980269 Altamira

70 2013 211,20 Prodes 1500602 -55,17784782000 -6,46079249854 Altamira

71 2013 226,79 Prodes 1500602 -54,85316926830 -8,14164506083 Altamira

72 2013 1239,94 Prodes 1500602 -54,77964703730 -8,07710916530 Altamira

73 2013 200,69 Prodes 1500602 -54,89118276050 -6,41592960425 Altamira

74 2011 176,03 Prodes 1500859 -51,43649741740 -3,44819292903 Anapu

75 2010 175,78 Prodes 1501105 -50,34636579000 -2,26154938571 Bagre

76 2010 178,07 Prodes 1501956 -46,33302146470 -1,97281686888 Cachoeira do Piriá

77 2010 223,67 Prodes 1502103 -49,52292062580 -2,13860304752 Cametá

78 2010 252,88 Prodes 1502764 -51,09966027540 -8,28847948903 Cumaru do Norte

79 2011 288,68 Prodes 1502764 -51,09254265470 -8,27758619727 Cumaru do Norte

80 2010 490,73 Prodes 1502764 -51,09536429120 -8,31378915891 Cumaru do Norte

81 2010 119,80 Prodes 1502764 -51,12716374720 -8,28801992737 Cumaru do Norte

82 2011 430,84 Prodes 1502764 -51,12686070270 -8,30540958619 Cumaru do Norte

83 2011 262,70 Prodes 1502764 -51,12454393750 -8,27416314600 Cumaru do Norte

84 2012 221,05 Prodes 1502764 -51,31452604110 -9,51550770647 Cumaru do Norte

85 2012 226,01 Prodes 1502764 -51,77776157850 -8,68502563608 Cumaru do Norte

86 2012 342,95 Prodes 1502764 -51,76116694850 -8,68908057897 Cumaru do Norte

87 2013 121,68 Prodes 1502764 -51,71313138400 -8,98009903866 Cumaru do Norte

88 2013 109,50 Prodes 1502764 -51,31447383880 -9,05456474431 Cumaru do Norte